46  diário oficial Nº 34.624 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

Portaria Nº 383/2021 – GaB/dG/HoL.
o dirEtor GEral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado nº doE
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNsidEraNdo os termos contidos no Processo nº2021/233674de
01/03/2021.
rEsolVE:
i – distratar, a pedido a partir de 03/03/2021, a servidora BrUNa VEN-
tUriEri,Médico, matrícula nº55951709/1, lotada nadivisão de diagnosti-
co Por Imagem – DDI (Ultrassonografia), admitida sob o regime das Leis
complementares 007/91 e 77/2011 – servidor temporário.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Hospital ophir loyola.
Em, 18 de março de 2021.
JoEl MoNtEiro dE JEsUs
diretor Geral do Hol

Protocolo: 673592
recoNHeciMeNto de desPesa eM dea
interessado: HosPital oPHir loYola - PaE
Processo: 2020/777487
Valor: r$ 2.230,02
Justificativa: o valor de R$ 2.230,02 (dois mil, duzentos e trinta reais e dois
centavos), para pagamento de verbas rescisórias da ex-servidora Maria
do socorro dE alMEida sMitH, distratada a pedido em 02.09.2019,
como dEa/2019.
dotação orçamentária: 10.122.1297.8339.3390.92 - fonte: 0103 – ação: 231696
ordenador de despesa: JoEl MoNtEiro dE JEsUs

Protocolo: 673631
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01142
Valor: r$ 15.000,00
data de Emissão: 22/06/2021
Processo nº 2020/284646
origem: Pregão Eletrônico nº 069/2020
objeto: fornecimento de solução Parenteral de Grande Volume Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: HalEX istar iNdÚstria farMacÊUtica s/a.
cNPJ: 01.571.702/0001-98
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 673675
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01143
Valor: r$ 9.968,00
data de Emissão: 22/06/2021
Processo nº 2020/284646
origem: Pregão Eletrônico nº 069/2020
objeto: fornecimento de solução Parenteral de Grande Volume Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: cristalfarMa coMÉrcio rEPrEsENtaÇÃo iMPortaÇÃo E
EXPortaÇÃo ltda.
cNPJ: 05.003.408/0001-30
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 673701
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01144
Valor: r$ 142.762,68
data de Emissão: 22/06/2021
Processo nº 2020/284646
origem: Pregão Eletrônico nº 069/2020
objeto: fornecimento de solução Parenteral de Grande Volume Hospitalar.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: farMacE iNdÚstria QUÍMico farMacÊUtica cEarENsE ltda.
cNPJ: 06.628.333/0001-46
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 673732
Portaria Nº 387/2021 – GaB/dG/HoL.
o dirEtor GEral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram
conferidas pelo decreto de 14/01/2021 publicado no doE n° 34.461 de
15/01/2021 e;
coNsidEraNdo a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da
jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade do serviço;
coNsidEraNdo o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do art. 137 da lei
5.810/94.
coNsidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/23929 de
08/01/2021.
rEsolVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/05/2021, de
acordo com a legislação
Vigente, no percentual de 50% sobre o salário base, a servidora aNa dE
NaZarE fErrEira
aZUlai, assistente administrativo, matrícula n° 57230863/2, pertencente
ao Quadro de Pessoal
ativo do Hol.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da
direção deste Hospital e
não se incorporará para nenhum efeito à remuneração ou provento do(a)
servidor(a).
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Hospital ophir loyola.
Em, 28 de junho de 2021.
JoEl MoNtEiro dE JEsUs
diretor Geral do Hol

Protocolo: 673513

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

extrato de termo de distrato
servidor (a): JosE alVEs dE lEMos NEto
id. fUNcioNal:5955321/2
ato: termo de distrato
término de Vinculo: 30/06/2021
tipo de Vinculo: contrato temporário
Motivo: o PrEsidENtE No Uso dE sUas atriBUiÇÕEs
Órgão: fundação santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: MÉdico
PaE: 2021/655124
ordenador: BrUNo MENdEs carMoNa
Belém, 24 de junho de 2021.

Protocolo: 673488
extrato de termo de distrato
servidor (a): GaBriElla silVa dE soUZa
id. fUNcioNal:5955119/2
ato: termo de distrato
término de Vinculo: 30/06/2021
tipo de Vinculo: contrato temporário
Motivo: o PrEsidENtE No Uso dE sUas atriBUiÇÕEs
Órgão: fundação santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: MÉdico
PaE: 2021/655124
ordenador: BrUNo MENdEs carMoNa
Belém, 24 de junho de 2021.

Protocolo: 673491
extrato de termo de distrato
servidor (a): aNtoNio BENtEs dE fiGUEirEdo JUNior
id.fUNcioNal:5955137/2
ato: termo de distrato
término de Vinculo: 30/06/2021
tipo de Vinculo: contrato temporário
Motivo: o PrEsidENtE No Uso dE sUas atriBUiÇÕEs
Órgão: fundação santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: MÉdico
PaE: 2021/655124
ordenador: BrUNo MENdEs carMoNa
Belém, 24 de junho de 2021.

Protocolo: 673486

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 516/2021 – caPe/GP/FscMP
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNsidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/627849;
r E s o l V E:
coNcEdEr, à servidora MElissa Brito loPEs dE Barros, id.funcio-
nal nº 55585834/2, Médica com Especialidade, lotada na coordenação
de saúde do trabalhador, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem
usufruídos no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triê-
nio 27/04/2013 a 26/04/2016.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Belém – Pa, 28 de Junho de 2021.
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 673977
Portaria Nº 522/2021 – caPe/GP/FscMP
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNsidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/461129;
r E s o l V E:
coNcEdEr, à servidora Maria do socorro MoUta dE oliVEira sil-
Va, id.funcional nº 54195004/1, Médica, lotada na Gerência do complexo
ambulatorial, 30 (trinta) dias de licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 01/07/2021 a 30/07/2021, referente ao triênio 29/12/2014 a
28/12/2017.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Belém – Pa, 28 de Junho de 2021.
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 673981
Portaria Nº 517/2021 – caPe/GP/FscMP
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNsidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/407152;